
 

EGZAMIN MATURALNY W ROKU 2023 

(FAQ) 
 

 

DO JAKICH EGZAMINÓW TRZEBA PRZYSTĄPIĆ?  

 

W 2023 r. absolwent obowiązkowo przystępuje do sześciu egzaminów: czterech w części 

pisemnej oraz dwóch ustnych w części pisemnej. 

Obowiązkowe egzaminy w części pisemnej: 

1. egzamin z języka polskiego (na poziomie podstawowym) 

2. egzamin z matematyki (na poziomie podstawowym) 

3. egzamin z języka obcego nowożytnego (na poziomie podstawowym) 

4. egzamin z wybranego przedmiotu dodatkowego (na poziomie rozszerzonym lub w 

przypadku języka obcego na poziomie dwujęzycznym). 

Obowiązkowe egzaminy w części ustnej: 

5. egzamin z języka polskiego (bez określania poziomu) 

6. egzamin z języka obcego (bez określania poziomu) 

 

JAKIE WARUNKI NALEŻY  SPEŁNIĆ, ABY ZDAĆ EGZAMIN MATURALNY 

I OTRZYMAĆ ŚWIADECTWO? 

 

Aby otrzymać świadectwo w 2023 r., należy: 

1. przystąpić do trzech przedmiotów obowiązkowych w części pisemnej, tj. języka 

polskiego, matematyki, języka obcego nowożytnego oraz do dwóch egzaminów ustnych 

(język polski, język obcy) 

2. uzyskać co najmniej 30% punktów z każdego egzaminu o którym mowa w p. 1 

3. przystąpić do egzaminu z wybranego przedmiotu dodatkowego (dla tego przedmiotu nie 

jest określony próg zaliczenia). 

 

Z JAKICH PRZEDMIOTÓW  DODATKOWYCH MOŻNA PRZYSTĄPIĆ DO 

EGZAMINU MATURALNEGO? 

 

 

W 2023 r. – oprócz jednego obowiązkowego egzaminu z przedmiotu dodatkowego na poziomie 

rozszerzonym – absolwent może przystąpić do egzaminów z nie więcej niż 5 kolejnych 

przedmiotów dodatkowych. Wyboru można dokonać spośród niżej wymienionych przedmiotów. 

 



W części pisemnej: 

 

 biologia (na poziomie rozszerzonym) 

 chemia (na poziomie rozszerzonym) 

 filozofia (na poziomie rozszerzonym) 

 fizyka (na poziomie rozszerzonym) 

 geografia (na poziomie rozszerzonym) 

 historia (na poziomie rozszerzonym) 

 historia muzyki (na poziomie rozszerzonym) 

 historia sztuki (na poziomie rozszerzonym) 

 informatyka (na poziomie rozszerzonym) 

 język angielski (na poziomie rozszerzonym ALBO na poziomie dwujęzycznym) 

 język francuski (na poziomie rozszerzonym ALBO na poziomie dwujęzycznym) 

 język hiszpański (na poziomie rozszerzonym ALBO na poziomie dwujęzycznym) 

 język niemiecki (na poziomie rozszerzonym ALBO na poziomie dwujęzycznym) 

 język rosyjski (na poziomie rozszerzonym ALBO na poziomie dwujęzycznym) 

 język włoski (na poziomie rozszerzonym ALBO na poziomie dwujęzycznym) 

 język łaciński i kultura antyczna (na poziomie rozszerzonym) 

 język polski (na poziomie rozszerzonym) 

 matematyka (na poziomie rozszerzonym) 

 wiedza o społeczeństwie (na poziomie rozszerzonym) 

 

CZY WYBÓR PRZEDMIOTÓW NA EGZAMINIE MATURALNYM ZALEŻY 

OD TEGO, JAKICH PRZEDMIOTÓW UCZEŃ UCZYŁ SIĘ W SZKOLE?  

 

 

Nie. Każdy zdający może przystąpić do egzaminu z dowolnie wybranego przedmiotu 

(za wyjątkiem przedmiotów zdawanych obowiązkowo, tj. języka polskiego, matematyki  i 

jednego wybranego języka obcego nowożytnego spośród następujących: angielski, francuski, 

hiszpański, niemiecki, rosyjski, włoski). 

 

 

 

W JAKICH TERMINACH BĘDZIE PRZEPROWADZONY EGZAMIN 

MATURALNY W 2023 ROKU? 

 

Termin główny – od 4 do 23 maja 2023 r. (część pisemna) 

   od 10 do 23 maja 2023 r. (część ustna) 

 

 



Termin dodatkowy – od 1 do 19 czerwca 2023 r. (część pisemna) 

   - od 5 do 7 czerwca 2023 r. (część ustna) 

Termin dodatkowy jest przeprowadzany dla tych zdających, którzy z udokumentowanych 

przyczyn zdrowotnych lub losowych nie mogli przystąpić do egzaminu w maju i uzyskali zgodę 

dyrektora OKE na przystąpienie do egzaminu w czerwcu. 

Termin poprawkowy – 22 sierpnia 2022 r. (część pisemna) 

   - 21  sierpnia 2023r. (część ustna) 

Termin poprawkowy jest przeprowadzany dla tych zdających, którzy w maju/czerwcu przystąpili 

do wszystkich przedmiotów obowiązkowych i nie zdali egzaminu tylko z jednego przedmiotu 

obowiązkowego w części pisemnej. Wniosek o możliwość skorzystania z poprawki składać można 

do 14 lipca 2023r. 

 

JAK NALEŻY ZGŁOSIĆ CHĘĆ PRZYSTĄPIENIA DO  EGZAMINU 

MATURALNEGO? 

1. Do 30 września 2022 r. wstępną deklarację przystąpienia do egzaminu maturalnego są 

zobowiązani złożyć do dyrektora macierzystej szkoły uczniowie, którzy zamierzają 

przystąpić do egzaminu maturalnego bezpośrednio po ukończeniu szkoły w 2023 r. 

2. Jeżeli w trakcie pierwszego semestru roku szkolnego 2022/2023 plany egzaminacyjne 

ucznia ulegną zmianie, można je zgłosić do 7 lutego 2023 r. w ostatecznej deklaracji. 

 

CZY ZA PRZYSTĄPIENIE DO EGZAMINU MATURALNEGO POBIERANA 

JEST OPŁATA?  

Tegoroczni absolwenci nie uiszczają opłaty. 

Egzamin maturalny jest odpłatny dla absolwentów, którzy: 

1. przystępują do egzaminu z tego samego przedmiotu obowiązkowego lub z 

tego samego przedmiotu dodatkowego na tym samym poziomie po raz trzeci 

lub kolejny (jeden raz = jeden rok) 

2. w latach ubiegłych (2005–2022) zadeklarowali chęć przystąpienia do 

egzaminu z danego przedmiotu dodatkowego na danym poziomie, ale do 

niego nie przystąpili (nie stawili się na egzaminie). 

 Opłata za egzamin maturalny z każdego przedmiotu obowiązkowego i przedmiotu 

dodatkowego, zarówno w części ustnej, jak i w części pisemnej, na danym poziomie, wynosi 

50 zł brutto. 

 Opłatę za egzamin maturalny wnosi się w terminie od 1 stycznia 2022 r. do 7 marca 2022 

r. na rachunek bankowy wskazany przez dyrektora okręgowej komisji 

egzaminacyjnej. Niewniesienie w tym terminie opłaty za egzamin maturalny skutkuje 

brakiem możliwości przystąpienia do tego egzaminu.  

 Obowiązek sprawdzenia, czy za dany egzamin należy wnieść opłatę, spoczywa na 

absolwencie!  



CZY LAUREATOM I FINALISTOM OLIMPIAD PRZEDMIOTOWYCH 

PRZYSŁUGUJĄ NA EGZAMINIE MATURALNYM SPECJALNE 

UPRAWNIENIA? 

 

 

Tak.  

Laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych dla szkół ponadgimnazjalnych, którzy wzięli 

udział w olimpiadzie w szkole ponadgimnazjalnej, są zwolnieni z egzaminu maturalnego z 

danego przedmiotu. Na świadectwie otrzymują z tego przedmiotu najwyższy wynik. 

 

Nie później, niż 20 kwietnia 2023r laureat lub finalista olimpiady przedmiotowej może dokonać 

zmiany w deklaracji ostatecznej w zakresie przedmiotu, z którego został laureatem lub finalistą.  

 

Absolwent który został laureatem lub finalistą może:  

a. wybrać egzamin z tego przedmiotu jako kolejny przedmiot dodatkowy (pod 

warunkiem, że ogólna liczba przedmiotów zdawanych jako dodatkowe nie przekracza 

sześciu)  

b. zmienić wskazany w deklaracji przedmiot (zarówno obowiązkowy język obcy, jak i 

przedmiot dodatkowy) na ten, z którego został laureatem lub finalistą  

c. zmienić poziom egzaminu z języka obcego nowożytnego jako przedmiotu 

dodatkowego, jeżeli został laureatem lub finalistą olimpiady z języka obcego.  

 

Maturzysta składa stosowny wniosek do przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego 

(dyrektora szkoły), który niezwłocznie informuje o tym fakcie komisję okręgową. Absolwent 

zwolniony z egzaminu będzie miał na świadectwie dojrzałości w rubryce danego przedmiotu 

wpisane słowo – odpowiednio – „zwolniony” lub „zwolniona”, maksymalny wynik, tj. „100%” 

(wynik procentowy) oraz „100” (wynik na skali centylowej) oraz informację o uzyskanym tytule 

laureata lub finalisty. 5. W przypadku egzaminu z języka obcego nowożytnego zdawanego jako 

przedmiot dodatkowy – zwolnienie z egzaminu będzie równoznaczne z uzyskaniem z tego 

języka najwyższego wyniku na poziomie wskazanym w deklaracji. 

Uwaga! Należy pamiętać, by przedmiot z którego uczeń jest laureatem lub finalistą był 

zadeklarowany jako przedmiot zdawany na maturze – w przeciwnym razie informacja o 

przedmiocie i uzyskaniu z niego 100% nie pojawi się na świadectwie. 

 

 

 

 



CZY OSOBY ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI, W TYM 

NIEPEŁNOSPRAWNE, MOGĄ PRZYSTĄPIĆ DO EGZAMINU 

MATURALNEGO, KTÓRY BĘDZIE DOSTOSOWANY DO ICH POTRZEB 

ORAZ MOŻLIWOŚCI?  

 

Tak. Dostosowanie warunków i/lub form egzaminu maturalnego – na podstawie odpowiednich 

dokumentów – przysługuje osobom: 

 z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

 słabosłyszącym 

 niesłyszącym 

 słabowidzącym 

 niewidomym 

 z afazją 

 z niepełnosprawnością ruchową spowodowaną mózgowym porażeniem dziecięcym 

 z niepełnosprawnością ruchową spowodowaną innymi przyczynami niż mózgowe 

porażenie dziecięce i z czasową niesprawnością rąk 

 o których mowa w art. 165 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe (cudzoziemcom) 

 z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

 ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się 

 z chorobami przewlekłymi 

 chorym lub niesprawnym czasowo 

 z niedostosowaniem społecznym lub zagrożonym niedostosowaniem społecznym 

 które znalazły się w sytuacji kryzysowej lub traumatycznej 

 które mają trudności adaptacyjne związane z wcześniejszym kształceniem za granicą 

 z zaburzeniami komunikacji językowej. 

Osoba, ubiegająca się o prawo przystąpienia do egzaminu maturalnego w warunkach i formie 

dostosowanych do indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych, musi złożyć do  

30 września 2022 opinię, orzeczenie lub stosowne zaświadczenie o chorobie / dysfunkcji 

wymienionej powyżej.  

Ostateczny termin uzupełnienia tych dokumentów mija 7 lutego 2023. 

Rada Pedagogiczna proponuje do 10 lutego sposób dostosowania.  Uczeń akceptuje je, bądź 

rezygnuje (do 15 lutego 2023).  

 

CO MOŻNA A CZEGO NIE  MOŻNA MIEĆ PODCZAS EGZAMINU? 

 

W trakcie egzaminów pisemnych zdający może korzystać wyłącznie z materiałów i przyborów 

pomocniczych, które znajdują się w  wykazie ogłoszonym przez  dyrektora CKE. W sali 

egzaminacyjnej zdający może mieć małą butelkę wody. 

Zdający nie może wnosić do sali egzaminacyjnej żadnych urządzeń telekomunikacyjnych! 

 

 



KIEDY NASTĄPIĆ MOŻE UNIEWAŻNIENIE EGZAMINU? 

 

Unieważnienie egzaminu następuje w przypadku: 

 niesamodzielnego rozwiązywania zadań, 

 wniesienia lub korzystania przez zdającego w sali egzaminacyjnej z urządzenia 

telekomunikacyjnego albo niedozwolonych materiałów i przyborów, 

 zakłócania przez zdającego prawidłowego przebiegu egzaminu 

 

DLA JOGO JEST TERMIN DODATKOWY? 

 

Zdający ma prawo, w szczególnych przypadkach losowych lub zdrowotnych 

uniemożliwiających przystąpienie do egzaminu zgodnie  z harmonogramem zdawać egzamin w 

terminie dodatkowym (w czerwcu 2022r.) 

Zdający lub jego rodzice/opiekunowie najpóźniej w dniu, w którym odbywa się egzamin z 

danego przedmiotu składają do dyrektora szkoły udokumentowany wniosek o umożliwienie 

przystąpienia do egzaminu w terminie dodatkowym. 

 

 

KIEDY ZDAJĄCY OTRZYMA WYNIK EGZAMINÓW?  

 

 pisemnych wraz ze świadectwem dojrzałości, czyli 7 lipca 2023r. 

 ustnych ogłasza przewodniczący PZE po przeprowadzeniu egzaminu dla grupy 

zdających  

 

 

CZY PO MATURZE BĘDZIE MOŻNA ZOBACZYĆ SWOJĄ PRACĘ?  

 

Tak. Na prośbę zdającego, sprawdzone i ocenione arkusze egzaminacyjne są mu udostępniane do 

wglądu, w ciągu 6 miesięcy od dnia wydania przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną 

świadectw dojrzałości. 

Dyrektor OKE wyznacza termin i miejsce wglądu, w ciągu nie więcej niż 5 dni roboczych od 

otrzymania wniosku. 

 

 

 

A JEŚLI SIĘ NIE UDA?  CZY „PRZEPADA” ROK?  

 

Zdający, który  przystąpił do egzaminu maturalnego ze wszystkich przedmiotów 

obowiązkowych w części ustnej i pisemnej oraz z jednego przedmiotu dodatkowego i żaden jego 

egzamin nie został unieważniony  i nie zdał egzaminu wyłącznie z jednego przedmiotu może 

przystąpić do egzaminu „poprawkowego” z tego przedmiotu w sierpniu tego samego roku.  

 

 



A CO WTEDY, GDY UDA SIĘ ZDAĆ WSZYSTKIE EGZAMINY ALE WYNIK 

BĘDZIE NIEZADOWALAJĄCY? ALBO GDY POTRZEBNY NA STUDIA 

BĘDZIE DODATKOWY PRZEDMIOT? 

 

Zdający ma prawo w kolejnym roku (latach) przystąpić ponownie do egzaminu 

maturalnego w części pisemnej lub ustnej w celu podwyższenia wyniku egzaminu maturalnego z 

jednego lub więcej przedmiotów obowiązkowych lub dodatkowych, lub zdania egzaminu 

maturalnego z nowego przedmiotu dodatkowego. 

 

 

 

Szczegóły dotyczące egzaminu maturalnego można znaleźć na stronach: 

https://cke.gov.pl  lub:  https://www.oke.poznan.pl 

     

 

Wszystkim maturzystom życzymy już dziś powodzenia! 

 

Dyrekcja Marcinka 

https://cke.gov.pl/
https://www.oke.poznan.pl/

